AGÊNCIA NACIONAL DE ENERGIA ELÉTRICA – ANEEL

DESPACHO Nº 2.310 DE 15 DE JULHO DE 2015.

O SUPERINTENDENTE DE REGULAÇÃO DOS SERVIÇOS DE GERAÇÃO e o

SUPERINTENDENTE DE REGULAÇÃO ECONÔMICA E ESTUDOS DO MERCADO

SUBSTITUTO, no uso das atribuições conferidas pela Portaria nº 798, de 20 de novembro de 2007, e pela

Portaria nº 914, de 29 de abril de 2008, e, considerando o que consta do Processo nº 48500.003125/2013-

18, decidem autorizar a republicação do Preço de Liquidação das Diferenças – PLD pela Câmara de

Comercialização de Energia Elétrica – CCEE das semanas operativas compreendidas entre 1º de junho de

2015 e 26 de junho de 2015, conforme tabela abaixo, em R$/MWh.

Submercado Patamar de carga

Semana 1

1º/06/2015 a

05/06/2015

Semana 2

06/06/2015 a

12/06/2015

Semana 3

13/06/2015 a

19/06/2015

Semana 4

20/06/2015 a

26/06/2015

Sudeste

Pesada 384,74 388,48 367,58 380,09

Média 379,04 388,48 364,85 374,62

Leve 369,33 375,73 352,18 357,60

Sul

Pesada 384,74 388,48 367,58 380,09

Média 379,04 388,48 364,85 374,62

Leve 369,33 375,73 352,18 357,60

Nordeste

Pesada 384,74 388,48 367,58 380,09

Média 379,04 388,48 364,85 374,62

Leve 369,33 375,73 352,18 357,60

Norte

Pesada 384,74 388,48 367,58 380,09

Média 379,04 388,48 364,85 374,62

Leve 369,33 375,73 352,18 357,60

CHRISTIANO VIEIRA DA SILVA        RICARDO TAKEMITSU SIMABUKU

Este texto não substitui o publicado no D.O. de 16.07.2015, seção 1, p. 29, v. 152, n. 134